
 
Kandydatko/Kandydacie, 
poniżej znajdziesz najważniejsze informacje, z którymi powinieneś się zapoznać jeżeli w systemie rekrutacyjnym (https://rekrutacja.ur.edu.pl) 

otrzymałaś/eś status „Przeniesiony do dziekanatu” - przed rozpoczęciem studiów na Uniwersytecie Rzeszowskim. 
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Legitymacja studencka 
Legitymacja studencka w Polsce występuje w dwóch formach tj. mLegitymacji oraz Elektronicznej Legitymacji Studenckiej (ELS). Poniżej 
przedstawione zostały informacje na temat każdej z dostępnych form uwierzytelnienia studentów. 

 
mLegitymacja  

mLegitymacja jest to bezpłatna legitymacja studencka wystawiana w formie dokumentu cyfrowego, a obsługiwana za pośrednictwem rządowej 

aplikacji mObywatel. Ma ona taką samą moc prawną jak Elektroniczna Legitymacja Studencka (ELS).  

 

Kto może korzystać z mLegitymacji 

Z mLegitymacji mogą korzystać osoby, które:  

• posiadają status studenta; 

• posiadają numer PESEL; 

• posiadają na telefonie aplikację mObywatel. 

 

Aplikację mObywatel można pobrać zarówno na systemy android jak i IOS. 

 

     

  

Rys 1 Obraz zawierający 
wizualizację aplikacji mObywatel. 

https://info.mobywatel.gov.pl/dokumenty/legitymacja-studencka
https://info.mobywatel.gov.pl/dokumenty/legitymacja-studencka
https://play.google.com/store/apps/details?id=pl.nask.mobywatel&hl=pl&gl=US&utm_source=lp&utm_medium=link&utm_campaign=lp_link
https://apps.apple.com/pl/app/mobywatel/id1339613469
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W jaki sposób aktywować mLegitymację? 

Aby aktywować mLegitymację, należy zalogować się na swoje konto w Wirtualnej Uczelni (jeżeli nie wiesz w jaki sposób uzyskać dostęp do 

systemu Wirtualnej Uczelni, przejdź do etapu Dostęp do systemu Wirtualna Uczelnia), następnie przejść do zakładki mLegitymacja. W ww. 

zakładce proszę kliknąć przycisk „Zleć wydanie”, następnie na smartphonie w aplikacji mObywatel wybrać opcję „Dodaj dokument”,  

a z wyświetlonej listy „Legitymacja studencka”. Po wybraniu dokumentu należy zeskanować kod QR wyświetlający się z poziomu Wirtualnej 

Uczelni. Więcej informacji na temat funkcjonowania aplikacji mObywatel można znaleźć TUTAJ. 

 

 
Rys 2 Obraz poglądowy systemu Wirtualna Uczelnia 

  

https://wu.ur.edu.pl/
https://info.mobywatel.gov.pl/dokumenty/legitymacja-studencka
https://info.mobywatel.gov.pl/dokumenty/legitymacja-studencka
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Elektroniczna Legitymacja Studencka (ELS) – legitymacja wydawana w formie karty procesowej, legitymacja płatna, wydawana na 

pisemny wniosek studenta: 

Jeżeli: 

• posiadasz numer PESEL (masz dostęp do mLegitymacji) a mimo wszystko chcesz uzyskać ELS, lub 

• nie posiadasz numeru PESEL, a tym samym nie masz dostępu do aplikacji mObywatel i mLegitymacji, 

jesteś zobowiązana/y do złożenia pisemnego wniosku o jej wydanie w dziekanacie oraz do wniesienia opłaty w wysokości 22,00 zł zgodnie z 

instrukcją zamieszczoną poniżej. 

 
Rys 3 Obraz poglądowy legitymacji studenckiej w wersji ELS 

 

ELS zawiera następujące informacje: 

• Zdjęcie wgrane podczas procesu rekrutacji (Po prawej stronie dokumentu); 

• Wydana – data wydrukowania dokumentu; 

• Nr albumu – numer indeksu studenta, potrzebny chociażby do procesu logowania do wirtualnej uczelni; 

• PESEL – numer pesel studenta. 
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Aby opłacić wydruk ELS, upewnij się że w systemie rekrutacyjnym (https://rekrutacja.ur.edu.pl) otrzymałaś/eś status „Przeniesiony do 

dziekanatu”. Jeżeli status ten widnieje na Twoim koncie, możesz przejść do dalszych etapów, w przeciwnym razie zaczekaj na zmianę statusu z 

„Przyjęty” na „Przeniesiony do dziekanatu”. Numer subkonta na który należy dokonać ww. wpłatę można pobrać ze strony https://wu.ur.edu.pl/. 

Po otwarciu strony Wirtualnej Uczelni, po prawej stronie ekranu, gdzie znajduje się informacja należy kliknąć „tutaj”. 

 

 
Rys 4 Obraz poglądowy systemu Wirtualna Uczelnia 

  

https://rekrutacja.ur.edu.pl/
https://wu.ur.edu.pl/
https://wu.ur.edu.pl/
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Po przeniesieniu na odpowiednią stronę, należy wpisać PESEL lub numer paszportu podany podczas rekrutacji, następnie należy przepisać kod  

z obrazka oraz kliknąć „Pokaż nr subkonta”. Gdy wykonasz powyższe kroki, na ekranie pojawi się NUMER SUBKONTA, na który należy dokonać 

wpłaty w wysokości 22,00 zł za ELS. Dodatkowo w nawiasie obok imienia oraz nazwiska widnieje numer albumu studenta (legitymacji 

studenckiej). Jeżeli nie jest on widoczny, należy zaczekać na nadanie numeru przez dziekanat. 

 

 
Rys 5 Obraz poglądowy systemu Wirtualna Uczelnia 

 

Studenci pierwszego roku studiów, którzy dokonali wpłaty w wysokości 22,00 zł za ELS powinni odebrać ją w dziekanacie swojego wydziału  

w terminie wyznaczonym przez dziekanat. Absolwenci oraz byli studenci Uniwersytetu Rzeszowskiego, ubiegający się o przyjęcie na studia, będą 

mogli nadal korzystać ze swojej dotychczasowej ELS. 
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Dostęp do systemu Wirtualna Uczelnia 
Aby uzyskać dostęp do własnego konta należy wejść na stronę https://konto.ur.edu.pl/ a następnie w zakładce „Wyślij hasło na adres e-mail” 

wpisać login tj. pierwsza litera imienia, pierwsza litera nazwiska, numer albumu*, @stud.ur.edu.pl (np. ab123456@stud.ur.edu.pl), następnie 

prywatny adres e-mail podany podczas rekrutacji, a także należy zaznaczyć pole reCAPTCHA „Nie jestem robotem”. Po wykonaniu tych czynności 

należy kliknąć przycisk „Wyślij hasło na maila”. 

 
Rys 6 Obraz poglądowy systemu do resetowania hasła 

 

*Jeżeli nie znasz swojego numeru albumu to przypominamy o możliwości jego sprawdzenia na stronie https://wu.ur.edu.pl/subkonto.aspx. 

  

https://konto.ur.edu.pl/
https://wu.ur.edu.pl/subkonto.aspx
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Na Twój adres email powinna przyjść wiadomość z linkiem do ustawienia hasła (link jest aktywny 30 minut od momentu jego wysłania, po upływie 

tego czasu konieczne będzie ponowne przejście opisanego powyżej procesu generowania linku). 

Poniżej przedstawiona została przykładowa treść opisanej powyżej informacji mailowej. 

 

 
Rys 7 Obraz poglądowy komunikatu wysyłanego na maila 
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Po przejściu w wybrany link należy wpisać hasło, następnie powtórzyć wpisane wcześniej hasło oraz zaznaczyć pole „Nie jestem robotem” i kliknąć 

„Wyślij”.  

 
Rys 8 Obraz poglądowy systemu do resetowania hasła 

 

Gdy przejdziesz przez proces ustawiania hasła poprawnie, logowanie do usługi Wirtualnej Uczelni powinno być aktywne. Przypominamy, że 

student ma obowiązek podpisać ślubowanie aby studiować na Uniwersytecie Rzeszowskim. Ślubowanie można podpisać w wersji cyfrowej 

poprzez system Wirtualnej Uczelni. 
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Ślubowanie w wersji elektronicznej 
Dostęp do swojego studenckiego konta w systemie Wirtualna Uczelnia otrzymasz od 1 października, po wcześniejszym złożeniu Ślubowania  

w wersji elektronicznej. W tym celu należy wejść na stronę https://wu.ur.edu.pl/ i zaznaczyć kierunek studiów, na który chcesz się zalogować. 

Następnie przy wybranym kierunku studiów pod treścią Ślubowania należy zaznaczyć checkbox „Potwierdzam”.  

 

UWAGA: Jeżeli dostałeś się na więcej niż jeden kierunek studiów i wiesz, że będziesz je studiować to podczas logowania musisz wybrać, na który 

chcesz się zalogować, a następnie dla każdego z nich osobno zatwierdzić Ślubowanie. 

 

Zatwierdzenie wersji elektronicznej ślubowania jest równoznaczne z nabyciem praw i obowiązków studenta i przyjęciem w poczet studentów 

Uniwersytetu Rzeszowskiego. Wiąże się to m. in. z przyjęciem obowiązku terminowego wnoszenia na rzecz Uczelni opłat w wysokości i  terminach 

określonych w odrębnych przepisach. Niezłożenie ślubowania skutkuje skreśleniem z listy studentów z powodu niepodjęcia studiów. Do 

momentu złożenia Ślubowania dostęp do konta w systemie będzie zablokowany. Bez złożonego ślubowania nie będziesz mógł w pełni korzystać 

z zasobów uczelni i potwierdzić swojego statusu studenta (nie otrzymasz legitymacji studenckiej, zaświadczenia o statusie studenta, dostępu do 

systemu Wirtualna Uczelnia itp.) 

 

Od tego momentu potwierdzenia ślubowania masz dostęp do wszelkich usług związanych z Uczelnią. 

• https://wu.ur.edu.pl/  ->  Strona wirtualnej uczelni, umożliwia podgląd pełnego procesu studiów, od składanych wniosków stypendialnych, aż 

po harmonogram zajęć oraz uzyskane oceny. Zalecamy również zapoznać się z zakładką Oprogramowanie, gdzie publikowane są narzędzia i 

licencje na oprogramowanie udostępniane dla studentów i pracowników UR. 

• https://office.com  ->  Wykorzystując dane logowania do wirtualnej uczelni możesz zalogować się do konta Microsoft, gdzie znajduje się 

uniwersytecka poczta elektroniczna (https://outlook.office.com/), a także pakiet Office 365 zawierający takie programy jak MS Teams, MS 

Word, MS PowerPoint, MS Excel. 

• sieć Wi-Fi eduroam – szczegóły na stronie https://www.ur.edu.pl/eduroam  

 

Informujemy, że z chwilą zatwierdzenia w systemie Ślubowania, zgodnie z zarządzeniem Rektora UR w tym zakresie, studenci UR mają 

obowiązek korzystania z uczelnianych kont pocztowych do korespondencji z pracownikami Uniwersytetu Rzeszowskiego. Ze względów 

bezpieczeństwa nie zaleca się korzystania z prywatnych kont mailowych. 

  

https://konto.ur.edu.pl/
https://wu.ur.edu.pl/
https://office.com/
https://outlook.office.com/
https://www.ur.edu.pl/eduroam
https://outlook.office.com/
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Pozostałe informacje 

Informacje na temat stypendiów uzyskasz w Sekcji Spraw Socjalnych (Dział ds. Studenckich i Kształcenia). 

Informacje dotyczące toku studiów oraz innych spraw związanych ze studiami uzyskasz w dziekanacie obsługującym Twój kierunek studiów. 

 

Kontakt do dziekanatów: 

Dziekanat Link 

Wydział Biologii, Ochrony Przyrody  

i Zrównoważonego Rozwoju 

https://www.ur.edu.pl/pl/wydzialy/wydzial-biologii-i-ochrony-przyrody/student/dziekanat  

Wydział Ekonomii i Finansów https://www.ur.edu.pl/pl/wydzialy/wydzial-ekonomii-i-finansow/student/dziekanat  

Wydział Filologiczny https://www.ur.edu.pl/pl/wydzialy/wydzial-filologiczny/student/dziekanat  

Wydział Humanistyczny https://www.ur.edu.pl/pl/wydzialy/wydzial-humanistyczny/wydzial/dziekanat  

Wydział Muzyki https://www.ur.edu.pl/pl/wydzialy/wydzial-muzyki/student/dziekanat  

Wydział Nauk Społecznych https://www.ur.edu.pl/pl/wydzialy/wydzial-nauk-spolecznych/student/dziekanat  

Wydział Nauk Ścisłych i Technicznych https://www.ur.edu.pl/pl/wydzialy/wydzial-nauk-scislych-i-technicznych/student/dziekanat  

Wydział Pedagogiki i Filozofii https://www.ur.edu.pl/pl/wydzialy/wydzial-pedagogiki-i-filozofii/wydzial/dziekanat  

Wydział Prawa i Administracji https://www.ur.edu.pl/pl/wydzialy/wydzial-prawa-i-administracji/student/dziekanat  

Wydział Sztuk Pięknych https://www.ur.edu.pl/pl/wydzialy/wydzial-sztuk-pieknych/student/dziekanat  

Wydział Technologiczno-Przyrodniczy https://www.ur.edu.pl/pl/wydzialy/wydzial-technologiczno-przyrodniczy/student/dziekanat  

Dziekanat (Collegium Medicum) Link 

Wydział Biotechnologii https://www.ur.edu.pl/pl/collegium-medicum/wydzial-biotechnologii/student/dziekanat-2  

Wydział Medyczny https://www.ur.edu.pl/pl/collegium-medicum-2/collegium-medicum/jednostki/wydzial-

medyczny/dziekanat  

Wydział Nauk o Kulturze Fizycznej https://www.ur.edu.pl/pl/collegium-medicum/wydzial-nauk-o-kulturze-fizycznej/student/dziekanat-2  

Wydział Nauk o Zdrowiu i Psychologii https://www.ur.edu.pl/pl/collegium-medicum/wydzial-nauk-o-zdrowiu-i-

psychologii/student/dziekanat  

 

https://www.ur.edu.pl/pl/wydzialy/wydzial-biologii-i-ochrony-przyrody/student/dziekanat
https://www.ur.edu.pl/pl/wydzialy/wydzial-ekonomii-i-finansow/student/dziekanat
https://www.ur.edu.pl/pl/wydzialy/wydzial-filologiczny/student/dziekanat
https://www.ur.edu.pl/pl/wydzialy/wydzial-humanistyczny/wydzial/dziekanat
https://www.ur.edu.pl/pl/wydzialy/wydzial-muzyki/student/dziekanat
https://www.ur.edu.pl/pl/wydzialy/wydzial-nauk-spolecznych/student/dziekanat
https://www.ur.edu.pl/pl/wydzialy/wydzial-nauk-scislych-i-technicznych/student/dziekanat
https://www.ur.edu.pl/pl/wydzialy/wydzial-pedagogiki-i-filozofii/wydzial/dziekanat
https://www.ur.edu.pl/pl/wydzialy/wydzial-prawa-i-administracji/student/dziekanat
https://www.ur.edu.pl/pl/wydzialy/wydzial-sztuk-pieknych/student/dziekanat
https://www.ur.edu.pl/pl/wydzialy/wydzial-technologiczno-przyrodniczy/student/dziekanat
https://www.ur.edu.pl/pl/collegium-medicum/wydzial-biotechnologii/student/dziekanat-2
https://www.ur.edu.pl/pl/collegium-medicum-2/collegium-medicum/jednostki/wydzial-medyczny/dziekanat
https://www.ur.edu.pl/pl/collegium-medicum-2/collegium-medicum/jednostki/wydzial-medyczny/dziekanat
https://www.ur.edu.pl/pl/collegium-medicum/wydzial-nauk-o-kulturze-fizycznej/student/dziekanat-2
https://www.ur.edu.pl/pl/collegium-medicum/wydzial-nauk-o-zdrowiu-i-psychologii/student/dziekanat
https://www.ur.edu.pl/pl/collegium-medicum/wydzial-nauk-o-zdrowiu-i-psychologii/student/dziekanat

